Κληυῆς ἐν δαπέδοισι Πριένης φύν]α λιανύπ]η

Ἡδὲ Βίαντα πῆτρῃ κόσμου ἴωσι μέγχε.

hoc est,

Petra Prienæ tegit hæc bene culta Biantem,

Ornamentum ingens qui fuit Ionijs,

Est & nostrum in eundem:

Τῆδε Βίαντα κέκασθε, ἃ ἀτρίμας ἤγαγον
 ἔρμης.

Εἰς αἰδίου πολιῶ γῆραι νιφέμενον.

Εἶπε γὰρ εἶπε δινῶ ἑταρὸς τινὸς, εἶπ' ἀπο-
 κλιυδαῖς

Παιδὸς εἰς ἀγκυλίδαις μακρὸν ἑταρὸς
 ὕπνον.

hoc est,

Hic situs est Bias, Hermes quem duxit ad
 orcum.

Albentem nuncis tempora cana pilis,

Vt causam dixit socij, inclinatus in vlnas.

Mox pueri somnum soluitur in tenuem.

Scriptit autem de Ionia ad duo millia versuū, quanam ratione quis felix esse posset. Placuerunt eius ista in primis sententia, Civibus placere omnibus studet: habet enim id multū gratiæ, contra verò fastus, ac superbia semper nocuit. Et illud: Corpore quidem esse validum, naturæ munus est. Porro quæ utilia sint patriæ dicere, animi & prudentiæ proprium, pecuniarum autem copia etiam plurimis fortè obuenisse. Infelicè dicebat, qui ferre nequiret infelicitatem: morbūmq; animæ impossibilia amare, & appetere, alieni verò incommodi non meminisse. Interrogatus quidnam esset difficile, ferre, inquit, fortiter mutationem rerum in deterius. Nauigabat cū impijs aliquādo, & cū tota tempestate nauis quateretur fluctibus, illiq; deos inuocarent, Silete, inquit, ne vos hic illi nauigare sentiant. Percontanti impio homini quid esset pietas, nihil respondit: cūque ille silentij causam sciscitaretur: quia, inquit, de rebus nihil ad te pertinentibus quæris. Rogatus quid esset dulce hominibus, spes ait. Malle se inter inimicos, quàm inter amicos iudicare dicebat. Quippe ex amicis alterum prorsus futurū inimicum, ex inimicis autem alterum amicum. Fortè interrogatus quidnam faciens homo delectaretur,

Cicero in
Lælio hęc
sententiã
Biantis esse
negat, q̄
sapiēte vi-
ro sit pla-
nè indi-
gna.

retur. Lucrans, inquit. Dicebat vitę tempus
ita metiendum, quasi & diu, & parum vi-
turi simus, ita amandũ quasi odio simus ha-
bituri, malos enim esse plurimos. Sic autẽ con-
sulebat, Si quid agere instituis, lentè id aggre-
dere: ceterum in eo quod elegeris, firmiter per-
siste. Noli citò loqui. est enim insanię indicium.
Prudentiam dilige. De dijs ita vt sunt, loque-
re. Indignum hominem diuitiarũ gratia lau-
dare noli. Persuadens accipe, nõ cogens. Quic-
quid boni egeris, in deos referto. Viaticum ti-
bi ab adolescentia ad senectutem sapientiam
compara, ea quippe sola est certa veraq; posses-
sio. Meminit Biantis, vt diximus, etiam Hip-
ponax, & insuavis Heraclitus ipsum præci-
puè cõmendat his verbis: Priene oppidũ Biantem
tulit, Teutami filium, cuius est opinio illu-
strior quàm ceterorum. Et Prienę sacellum
ipsi dedicarunt quod Teutamiũ dicitur. Eius
est sententia: Plures mali sunt. Huius etiam
feruntur esse sententię. Quicquid proposueris
firmiter seruans perseuera. Duo maximè cõ-
traria sunt consilio, ira, scilicet & festinatio.
Diu deliberatos amicos elige, eosq; vno affectu
nõ vno habeas merito. Amicos sequere quos nõ
pudeat elegisse. Amici vitã tuã puta gloriam.

Hęc vidē-
tur assuta,
nã in Græ-
co codice
non habe-
bantur.

CLEOBVLVS.

Cleobulus Euagarę filius, ex Lindo, siue
vt Duris autor est, ex Caria fuit. Eius ge-
nus

nus plerique ad Herculem referunt. Corporis viribus, ac forma fuisse insignem, Aegyptumque percipiendam philosophiae gratia petisse tradunt. Natamque illi filiam Cleobulinam hexametrorum enigmatum vatem, cuius & Cratinus meminit in eiusdem nominis poemate, plurali inscribens numero. Sed & Minerva phanum à Danao constructum, illum instaurasse aiunt. Scripsit autem carmina, obscurasque sententias ad tria millia versuum. Midae quoque Mausoleo inscriptum epigramma ab eo factum, non desunt qui sentiant.

Χαλκῆ παρθένῳ εἰμι, Μίδαδ' ἐπὶ σῶματι
 κείμαι.

Ἰς τ' ἀρ' ὕδωρ τερεῖν, κ' δένδρεα μακρὰ τεθῆλη
 Ἡλιός τ' ἀνιὼν λάμπρατε σελήνη,
 Καὶ ποταμοὶ ῥέουσιν ἀακλήσῃ τε θάλασσα
 Αὐτῆ τῆδε μέγσσα πολὺν λαυσω' ἐπὶ τύμβῳ.
 Ἀγγελίω παρῶσι, Μίδαδ' ὅτι τῆδε τίθει πτῆ

hoc est,

Aenea sum virgo, Midae quae incumbo sepulchro.

Dū fluit vnda leuis, sublimis nascitur arbor,
 Dum sol exoriens, & splēdida luna relucet,
 Dū fluuῖ labūtur, inundāt littora fluctus,
 Hic constanter ago lacrymisque in mare
 oretinēto

Fixa, Midam moneo hīc tumultatum chare
 viator:

e

Innit

In collecta
 neis Græcorū
 epigramatū
 circumfer-
 tur hoc
 carmen
 Homeri
 titulo.

Innituntur autem Simonidis testimonio, qui vituperare videntur, quod tantas laudes in eius statuam tanto verborum strepitu congesterit, ut eam indeficientibus omnibus vernis floribus solisque flammis, & aurea Luna, & equoreis undis comparauerit, ipsumque Cleobulum aperte fatuum appellat. Unde constat Homeri illud non esse, qui multis annis Midam praecessit, ut aiunt. Fertur in commentarijs Pamphila ipsius huiusmodi aenigma,

Εἰς ὁ πατήρ, παῖδες ἢ δυνάμει. τῶν δὲ ἐνάτω
 Παῖδες τρεῖς κούτα δὲ αἰ δὲ χεῖρα εἰδὲ ἔχουσαι.

Αἱ μὲν λουναὶ ἑσπερ, αἰδὲ αὐτὲ μὲλαιαι

Ἀθανάτοιδε τε ἔσαι ἀποφθινύσσειν ἅπασαι.

hoc est,

Est genitor proles cui sit bisseña, sed horum
 Cuius triginta natæ sed dispare forma.

He niueis totæ, fuscis sed vultibus illæ.

Atque immortales, cum sint moriuntur ad
 unam.

Est autem annus. Sunt & istæ ex sententijs illius celebres, Imperitia in omnibus maiori ex parte dominatur, & multitudo verborum. Sed tempus sufficiet. Sentire atque sapere illustre aliquid & inclytum stude. Inanis, & ingratus ne sis. Filias nuptui locari oportere ætate virgines. sed prudentia & sensu mulieres, docens per id virgines quoque erudiendas esse. Dicebat amicos beneficijs fouendos ut amicitio-